confiteri Verū est q̄ nō est ibi loca-

liter nec circūscriptiue. sed mō alio

mirabili et ineffabili licet a nobis

nesciat̄. nec ē inconvēniēs q̄r ad sen-

sum videm⁹ nos clare. q̄ sol q̄ sēp̄

est in celo nec definit ibi esse. m̄hīl-

omim⁹ apparet realit̄ in terra et in

multis fontib⁹ et speculis siml̄ to-

tus in celo. totus in speculo. et to-

tus in multis speculis et fontibus

q̄r licet sol nō posset esse nisi i uno

loco puta in celo localiter. et p̄ mō

dūm q̄titatis. est tū in plurib⁹ loē

p̄ modū aliū siml̄. s. p̄ modū cause

in multis effectib⁹. et p̄ modū rep̄

sentati in multis speculis et fōtib⁹

sic etiā corp⁹ xp̄i vnū existens in ce-

lo semp̄ localiter et p̄ modū dīmē

siūū virtute dīvina. p̄t esse et est. in

multis altarib⁹ sacramētāliter et vē-

citer. et p̄ h̄ ptz rūsio ad argumen-

tū. q̄r loquit̄ de modo essendi loca-

liter non de modo essendi sacramē-

taliter et sic coio dici potest

De septimo quō d̄r viaticum

Vaticū est viatus in via ne-

cessariū et portatus h̄m hu-

guicōne. Iste at cib⁹ dat⁹ ē nobis

in via ista. q̄r vt xp̄s dicit Jo. vj.

Caro mea vē ē cib⁹ et ē necessariū

ad salutem et ad pueritatem ter-
mimi nostri. qz nisi induaueritis
carnem meam et biberitis meum sanguinem
nō habebitis vitam in vobis. Id
circo bene et proprie viaticum debet di-
ci. **F**igura h[ab]et tertio regum. xix.
Vbi dicit q[uod] angelus domini portauit
helye panem subanerium et vas a-
que dices. **P**urge come de grandis
enim restat tibi via. et sequitur q[uod] am-
bulauit in fortitudine. cibi illi? v[er]o
q[uod] ad monte dei applicatur patet.

De octavo noite quo dicitur sacrificium
Sacrificium proprie dicitur summis p[ro]p[ter]is
d[omi]ni. q[uod] prius q[uod] si sacram factum
quod prece mystica consecrat. **V**ii i psal-
mo. **I**mmola deo sacrificium laudis.
De nono noite quo dicitur actio
Scio d[omi]n[u]r[um]. q[uod] si habet de con-
secratione d[omi]ni. i. ca. **V**oce. **E**cclia
leo papa vocat sacrificium missae acti-
onem. q[uod] si dicat. q[uod] missa est quodaz acto
que fit per modum cuiusdam cause. **N**a
sciat habemus locum scilicet oratorium. ius-
dex est deus. accusator est dyabolus.
reus est populus. conscientia testis. sa-
cerdos defensor. et aduocatus. vt di-
cit augustinus in oratione. quoniam inquit me
peccatore inter te et eundem populum
medium voluisti esse tecum. et sic patet.
quo redditus est sacramentum gloriosum
et laudabile. ex nomine celebritate.
vt possimus dicere recte vocatum est
nomine eius. gen. xxvij.

De secundo precedente. ca. ii.

AEcundum precedens quo
reddidit sacramentum glorio-
sum et laudabile est insti-
tuentium auctoritas. q[uod] fuerit. xps pe-
trus. iacobus. et alij apostoli et sancti
christus enim instituit hoc sacramentum. q[uod] es-
tum ad illud in quo substancialiter et es-
sentialiter consistit sic habet de consecra-
tioni. iij. c. **P**anis enim in altari. **V**bi d[omi]n[u]r[um] q[uod]
consecratio fit verbo domini nostri ihesu christi
per reliquias aut laus deo offertur. **P**etrus
etiam instituit quod primus anthio-
chus d[omi]n[u]r[um] missa celebrasse sub tribus
ordoibus. vt dicit hugo in libro de sacra
mentis. c. viij. **H**anc igitur auctoritate et de
consecratione. iiiij. c. **M**issa vero beatissimus petrus
auctoritate. Item de conse. di. i. **J**acobus
in gestis sexte synodi d[omi]n[u]r[um]. q[uod] ia-
cobus frater domini summi carnem cui primu[m]
tradita est iherosolimitana ec-
clesia. et basilius cesariensis ep[iscopu]s
tradiderunt missae celebrationem. **E**t
tunc notandum q[uod] ordo missae. quo ad
crucificationem confessionem. psalmorum
de cantacione. scripturarum san-
ctorum noui ac veteris testamenti lectionem.
fidei symboli profectiorem. pa-
cis mutua sumptionem. fuit ab apostolo
propter obseruat[ur] introduc[tur].
vt attestat apostolus propterpanem. beatissimus
dyonisius. jjj. c. ecclesiastice gerarchie

De tertio precedente. ca. iii.

Tercium precedens quo sacram reddi-
te laudabile et gloriosum est mis-
sionum suorum dignitas quod
quilibet idem non dicit peractae est sacramentum

sed debitus et legittimus mister ad hoc enim quod legitimum est debitum fit requirunt multiplices et varie adictiones quod ipsis impediret nisi haberet eas. quod fit iste homo masculus sacerdos interdies loquens hunc rationem. jejunum mundum mente et obsecratus tpa non viciat. non prouiat. quod ad vices determiniat. non pollutum comitatur. Et istud dividitur in tres partes. In prima agitur de sex adicione sacerdotis impedientibus simplicitate. In secunda de quique adicto impeditibus ex percepto ecclesie. In tercya de eisultimo adicto impeditibus ex cogruitate. Et nota quod prima sex adicione impediunt ministerium huius sacramenti de necessitate et simplicitate quod si aliquis illorum deficiat nullo modo officere potest. Quaque sequentes impediunt ministerium propter perceptum ecclesie ultimo tres impediunt eum ex cogruitate. Primo ergo agendum est sex adicione impeditibus simplicitate subiungendo de iterum patribus sacerdotis.

De prima adicione ministri

Dicitur adicione est homo. quod opus quod fit homo non angelus nec dyabolus. De dyabulo probatur quod non potest esse nec voluntati boni minister. De angelo et dyabolo simul etiam probatur quod optet quod sint ministri ad formes christi quae in forma hominis fecerat. Unde hoc dixit Hoc facite in mea commemorationem.

De secunda adicione ministri

Seunda adicione est masculus. id est quod debet masculus esse quod nullum modo mulierem characteris suscepti-

ria optinuerit sancta nec etiam beata virgo. Unde non beati virginis habere apostolus dictum est. Hoc quoniam sicut feceritis. Unde sicut Christus fuit homo masculus sic et minister quilibet debet esse. Et propter ea circa hunc unum duo. Rimo quod utrum feia possit characterem clericalis ordinis recipere lactum alicuius ordinis exercere. Regino summa sua libri iii. tandem impedimentis sexus quod feia non potest recipere characterem clericalis alicuius. Unde Ambrosius dicit super illum locum apostoli primo ad thymo. iii. Mulieres esse ipudicas similitudinem ait occasione istorum verborum cathefrige dicitur mulierem dyacomissam ordinari debet quod est contrarium veritati. quod mulieres non recipiunt characterem impediente sexu ex constitutione. nec etiam potest predicare in publice. etiam abatissa nec exercitare nec benedicere nec absoluere nec peccati dare sed nec aliquod officium clericorum aliquorum exercere quoniam docta vel religiosa sunt habent. xxvij. di. Mulier et xxxij. q. v. Mulierem. Eando quod rite de hermafroditis. i. de illis qui habent utrumque sexum. Utrum possint ordinari Regino quod si magis vergat in sexu virilem quam in femininem potest recipere characterem. si autem econtrovertitur non potest recipere ut pater. iii. q. iii. Iterum hermafroditus ordinari non debet siue sic siue non sicut se habeat propriitate fortiter et membruositate ut habeat ar. xxvij. de illiteratis. xl. di. c. fi. Si autem equaliter in eo vigeat sexus virilis et feialis charactere recipere non potest quod non potest dicere aequaliter.

De tercia condicione ministri

Auctorita est sacerdos s. rite ordi-
natus sum claves ecclesie q̄s
xpus accessit apostolis et eorum successo-
ribus extra definitionem trinitatis et fidei
catholicae c. firmanter credimus unde
non potest dyaconus nec subdyaconus
nec laycus officere istud sacramentum
etiam quicunque sanctus

De quarta adicione ministri

Auctorita adicione est intendens q̄
quicunque esset homo masculus sa-
cerdos et pferret verba non habet intentionem
satiandi quod fac ecclesia nihil est
Vnde in collatione sacramentorum intentio
requiritur Racio est q̄ ad actiones que
procedit ex libero arbitrio requiritur
intento agentis sed administrato sacramen-
torum est actio procedens ex libero ar-
bitrio ministri ergo ad eam requiritur
tentio ministri quod autem debet esse illa
Dicendum quod duplex est intentio scilicet
actualis et habitualis Si autem lo-
quimur de intentione actuali quod homo aliquid
intendit facere actu utrum talis requiri-
rat continua et semper Dico quod non sed
sufficit habere tales in principio et hoc
opoitetur quod per ea totum proficiat ex vi il-
lius intentiorum quam hunc in principio tam
quam ex radice vix enim possibile est qui
in opere quicunque modico interrupatur
intentio Ideo intentio actualis non re-
quiritur sed sufficit in principio ad hoc Si
autem loquimur de intentione habituali
id est quod contraria vel opposita intentio
non influemat Dico quod talis requirit
continua per totum

De quinta adicione ministri

Sexta adicione est q̄d eē loquens
q̄z mutuō non possit Racio est q̄z
nullū sacramentū p̄t eē sine forma i hunc
sacramento fuit forma verba plata a
xpo et ideo de necessitate oportet q̄ loquitur
et pferret verba alias quicunque
habet characterem et intentionez non uba p̄-
ferant nihil est vnde sic sunt pane et vi-
no quod sunt materia hunc sacramenti non p̄t p̄fici
sacramentum istud sic sine verbis distinc-
te platis quod sunt forma hunc sacramenti
non p̄t p̄fici et consecrari

De sexta adicione ministri

Aesta adicione est que sequitur ex p̄mis-
sibus scilicet hominis ratione quod si est
amans a demens a freneticis nihilominus
nihil habet materia et pferret verba
quod non vteret ratione nec habet intentiones
faciendo quod facit ecclesia quod est ibi
necessarium nihil esset

De interpretatione hunc nostris sacrorum

Dicitur q̄ sacerdos vnomodo dicit q̄ si
sacerdos scilicet sacramenta quod habet missa
trare id est debet esse scilicet et feruens
Alio modo dicit q̄ si sacerdos docet id est debet
esse doctorem et bene sciens Tercio modo dicit
q̄ si sacerdos scilicet horas canonicas et
ideo dicitur esse attentus et diligens

De prima interpretatione sacrorum

Prima interpretatione sacrorum est
q̄ sacerdos dicit q̄ si sacerdos dans ppter
quod dicitur esse scilicet et feruens Ideo duo
causa hunc prout Primo utrum ministras
sacramentum in predicto peccat Dicendum quod si
peccatum est mortale et non veniale l' saltem non
poterit si copiam non habeat sacerdos q̄

ministrans ecclesiastica sacramēta
semp peccat. quia maledictus qui
facit opus dei neglienter certū est
aut q̄ ministerio sacramētorū est
opus dei q̄re talis peccat. **H**oc dō
querit vtrum sacerdos potest dare
corpus xp̄i ei quē scit esse in peccā-
to mortali. **D**icendū q̄ aut hoc pec-
catū sit occultū aut manifestū si pec-
catū est occultū aut petit i occulto
aut in manifesto. **S**i petit i occulto
debet ei denegare et monē ne in
publico petat. si in manifesto petat
debet ei dare vt patz de conse-di. ij.
Non prohibeat. Et hoc ppter q̄tuor
rāciones. **P**rima quia peccato oc-
culto publicā penam inferens reue-
lator esset confessionis aut p̄ditor
criminis. **H**oc dō q̄ quilibz xp̄ia-
nus habet ius in pceptione eucaſſi-
tie nisi illud amittat per peccatum
mortale. **V**nde cui i facie ecclesie nō
cōstet istū amissione ius suū nō debz
in facie ecclesie denegare alias das-
ref facultas malis sacerdotibz p li-
bito suo pūre maxia pēa q̄s vellēt.
Tercia ppter icertitudinē status
sumētis q̄ spūsvbi vult spirat. vñ
subito potest cē opūct? et a pectō
mūdat? et sic diuina iſpiratōe ad
sacramētu potest accedē. **Q**uarta
q̄ eēt scādalū si denegareſ. **S**i ve-
ro p̄tū ē manifestū dz ei denegari si-
ue oclte siue manifeste petat sumēs.
De secūda iterptatōne sacerdotis
Secūda iterptatō ē q̄ sacerdos
dic̄t q̄si sac̄ dicens Ideo dz